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Drejtorisé sé¢ Pérgjithshme t& Buxhetit

TIRANE

Mbi monitorimin e shpenzimeve €& Akademisé s¢ Shkencave, pér vitin 2016 bashkéngjitur po ju dérgojmé
realizimin e shpenzimeve korente dhe kapitale, duke krahasuar treguesit e buxhetit t& miratuar pér
vitin 2016 me ata faktiké t& tremujorit t& parg.

Nga ana e Akademisé sé Shkencave jané bére pérpjekje maksimale pér uljen né minimum té
shpenzimeve..

ME e detajuar realizimi i shpenzimeve paraqitet sipas raportit bashkéngjitur.
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Mbi monitorimin e shpenzimeve té Akademisé sé Shkencave,
pér tremujorin e I té vitit 2016

Monitorimi éshté mbéshtetur né raportimin e Akademisé s€ Shkencave, pér

realizimin e shpenzimeve pér periudhén janar - mars 2016.

Akademia e Shkencave menaxhoi fondet buxhetore t€ 3-mujorit té I té vitit 2016, né

programin “Veprimtari Akademike”.

Realizimi i shpenzimeve pér periudhén janar - mars 2016, krahasuar me planin

vjetor t€ miratuar paraqitet si vijon:

Né mije leke

|
1 | paga (600) i 25000 6083 | 22
2 Sigurime shogérore (601) ’ 450 891 22
L
3 Shpenzime korente (602) ! 33700 2240 7
4 Transferta té€ brendshme 1 1500
(604) | 0 0
S Transferta me jashté (605) 400 202 St
6 Transferime té brendshme | 32544
(606) | 7174 22
7 | Investime (231) e 100 5
R e | 1030 o0 16

Falcti 3-Mujorit Fvitit 2016

Buxheti Vietor 2016

0 200 a0 a0 8 1000 120




Shpenzimet faktike krahasuar me fondet ¢ buxhetit pér vitin 2016:

Artikulli 600 éshté realizuar 22%

Artikulli 601 éshté realizuar 22%

Ne artikullin 602 realizimi i fondeve éshté 7%.

Pér artikullin 604 (shpenzime pér Kosovén) sipas protokoll marréveshjeve té
lidhura, kéto fonde nuk jané realizuar pasi ende nuk kané filluar aktivitetet
(ekspeditat né terren).

Né artikullin 605, pagesat e kuotave t& anétarésisé té organizatave ndérkombétare né t& cilat
aderon Institucioni yné, jané realizuar 51%.

Artikulli 606 éshté realizuar né masén 22%

Né zérin 231 realizimi i fondeve &shté 5% si dhe jemi né proces té kryerjes sé

tenderimeve

Shpenzimet me fondet e buxhetit sipas limiteve té miratuara u realizuan sipas

pasqyrave té méposhtme

Né milioné leke

1 600-601 8180 6974 85

602-606 14264 9616 67

74

/ 602-606

/ 600-601

Fondilimit 3-

mujorin{ viti 2016  Fakti 3-
mujorin i viti 2016

Konkluzioni kryesor qé nxirret nga njé analiz€ e thjeshté e késaj tabelé éshté se

niveli i realizimit té shpenzimeve né total, pér 3-mujorin e [ té vitit 2016 né

krahasim me fondet e vena né dispozicion pér kété periudhe, arriti né rreth 74

pérqgind.
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Aneksi 9

Formati Nr. 9

Raportet e Monitorimit

Raporti | Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Produkteve

Viti 2016
ne mije leke
Grupi Akademia e Shkencave Kodi 22
Programi Veprimtari akademike Titulli 1 01520
Shpenzimet e Produktit
Buxheti Buxheti
Kodi i A.SH. Buxheti 3-mujor 3-mujor
Produktit Emri i Produktit Plan 2016 2016 Plan Fakt

A Botime (revista dhe libra ) 16954 16954 4400 3500
Késhilli Ndérakademik pér gjuhén shqipe

B 12500 12500 3120 1500
Projekte né kuadér té Protokollit AShSh — AShAShAK

Cc 12490 12490 3120 2000
Konferenca Shkencore Kombétare dhe Ndérkombétare pér
problemet e mjedisit, hidrologjis€, biodiversitetit etj.

D 11900 11800 2844 2190
Programi Edukimi ne shkence

E 11300 11800 2500 1500
Projekte né kuadér té marreveshjeve te bashkepunimit me
Akademite e Shkencave dhe Arteve ne Kroaci, Mal te Zi dhe

F Magedoni 11300 11900 2500 2000
Konferenca Nderkombetare dhe pantnership ne organizma
nderkombetare

G 12250 12250 2500 3000
Tryeza té rrumbullakéta me grup ekspertésh pér probleme te
ndryshme shkencore Takime perkujtimore per figura te shquara

H dhe Promovime botimesh 12250 12250 1500 1000

Totali 102,144.0 102,144.0 22,584.0 16.690.0
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